1,702.74

1,224.43

851.74

462.95
280.35

147.17

146.30
117.40

112.79
104.02

96.92
88.82

80.35
73.51

65.57
60.40

60.52
43.02

39.07
30.26

21.98
18.74

15.98

13.25

13.68 13.14

$0

$2,000

$4,000

$6,000

$8,000

$10,000

$12,000

4T14 2T15 4T15 2T16 4T16 2T17 4T17 2T18 4T18 2T19 4T19 2T20 4T20 1T21 2T21 3T21 4T21 1T22 2T22 3T22 4T22 1T23 2T23 3T23 4T23 1T24 2T24 3T24 4T24 1T25 2T25

101% 102% 107% 110% 118% 125% 134% 131% 131% 136% 143% 140% 149% 150% 165% 190% 204%

238%
306%

523%

1839%

50%

250%

450%

650%

850%

1050%

1250%

1450%

1650%

1850%

1T17 2T17 3T17 4T17 1T18 2T18 3T18 4T18 1T19 2T19 3T19 4T19 1T20 2T20 3T20 4T20 1T21 2T21 3T21 4T21 1T22

11

ACTIVOS NETOS ATRIBUIBLES A LOS TENEDORES

(cifras en miles de pesos)

El desempeño del CKD se podrá ver en la rentabilidad del patrimonio durante la vida del

instrumento.

ANÁLISIS DE SENSIBILIDAD DEL PORTAFOLIO

El objetivo es identificar la exposición del precio de los certificados a variables que pueden influir

en el valor del portafolio.

En la siguiente tabla, se muestra el análisis de sensibilidad:

   Δ% Valor Portafolio
Precio por
Certificado

Escenario Base   - $231,024,716  $13.14

Escenario 1
↑ 5% $242,575,952  $13.79

↓ -5% $219,473,480  $12.48

Escenario 2
↑ 10% $254,127,188  $14.45

↓ -10% $207,922,244  $11.82

Escenario 3
↑ 15% $265,678,423  $15.11

↓ -15% $196,371,009  $11.17

6
8

4
,3

6
9

6
71

,1
72

6
58

,1
2

9

1,
15

4
,8

14

1,
36

9
,5

6
8

1,
34

0
,7

2
0

1,
33

1,
6

4
4

1,
72

4
,9

75

1,
74

2
,0

74 2
,1

78
,1

6
1

2
,2

15
,7

4
7

2
,2

9
3,

31
9

2
,5

0
2

,9
4

0

2
,0

0
7,

34
3

1,
79

8
,1

79

1,
77

7,
9

8
6

2
,1

2
1,

38
0

2
,3

9
5,

6
51

2
,3

59
,6

0
1

2
,3

38
,6

2
0

2
,7

0
1,

73
6

2
,5

8
3,

6
0

7

2
,6

59
,8

17

2
,3

8
7,

19
3

2
,0

6
4

,7
6

4

1,
9

8
3,

77
2

1,
8

2
9

,5
6

8

1,
70

4
,5

6
6

1,
56

2
,0

8
2

1,
4

13
,1

9
3

1,
2

9
2

,9
4

4

1,
15

3,
2

34

1,
0

6
2

,2
4

8

1,
0